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S.K BESA sh.a. Pasqyrat Financiare 2008 

Per vitin e mbyllur me 3 1 Dhjetor 2008 (Te gjitha balancat jane ne leke) 

A AKTIVI Shenime Ushtrimi I mbyllur Ushtrimi I mbyllur 
31.12.2008 31.12.2007 

AKTIVET AFATSHKURTRA 
Aktive monetare 
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 
(i) Derivativet 
(ii) Aktivet e mbajtura per tregtim 
Totali 2 
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 
(i) Llogari I Kerkesa te arketueshme 
(ii) Llogari I Kerkesa te tjera te arketueshme 
(iii) Instrumente te tjera borxhi 
(iv) Investime te tjera financiare 
Totali 3 
Inventari 
(i) Lendet e para 
(ii) Prodhim ne proces 
(iii) Produkte te gatshme 
(iv) Mallra per rishitje 
(v) Parapagesat per furnizime 
Totali 4 
Aktivet biologjike afatshkurtra 
Aktivet afatshkurtra te  mbajtura per shitje 
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

TOTALI  AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 

AKTIVET AFATGJATA 
Investimet financiare afatgjata 
(i) Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF) 
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere 
(iv) Llogari I Kerkesa te arketueshme afatgjata 
Totali 1. 
Aktive afatgjata materiale 
(i) Toka 

(ii) Ndertesa 
(iii) Makineri dhe pajisje 
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (prodhim proces) 
Totali 2 
Aktivet Biologjike afatgjata 
Aktivet afatgjata jornateriale 
(i) Emri i mire 
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 
(iii) Aktive re tjera afatgjata jomateriale 

Totali 4 

Kapital aksionar i papaguar 

Aktive te tjera afatgjata 
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 

TOTALI  I AKTIVEVE (I + Il) 



S.K BESA Pasqyrat Financiare 2008 

PASIVI 
Shenim Ushtrirni l rnbyllur 

e 31.12.2008 
Ushtrimi I mbyllur 

31.12.2007 

DETYRIMET DHE KAPITALI 
I DETYRIMET AFATSHKURTRA 

l Derivativet 

2 Huarnarrjet 
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 
(ii) Kthimet I ripagesat e huave afatgjata 
(iii) Bono te konvertueshme 
Totali 2 

3 Huate dhe parapagimet 
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore+tap 
(iv) Hua te tjera (bashkise dhe buxhetit) 
(V) Te drejta e det ndaj ortakut 
Totali 3 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) 

Il DETYRIME AFATGJATA 

1 Huate afatgjata 

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
(ii) Bonot e konvertueshme (bashkise dhe buxhetit) 
Totali 1 

2 Huarnarrje te tjera afatgjata 
3 Provizionet afatgjata 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

TOTALI I DETYR. AFATGJATA (Il) 

TOTALI I DETYRIMEVE 
III KAPITALI 

Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te 
1 konsoliduara ) 

Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme (perdoret vetem ne 
2 PF te konsoliduara) 
3 Kapitali i rregjistruar(aksi0nar) 
4 Primi i aksionit(diferenca rivleresimi) 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 
6 Rezerva statutore 
7 Rezerva ligjore 
8 Rezerva te tjera 
9 Fitimet(humbja) e pashperndara 
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 

TOTALI I KAPITALIT (111) 

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I,II,III) 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjesè perberese e kètyre pasqyrave financiare. 





S.K BESA sh.a. Pasqyrat Financiare 2008 

Pasqyra e rrjedhjes se parase(cash flow) 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2008 
(Te gjitha balancat jane ne leke) 

Shenime Ushtrirni I rnbyllur Ushtrimi I mbyllur 
2008 2007 

Fluksi monetar naa ve~rimtari te e shffvtezimit 
Fitimi para tatimit 
Rregullime per: 

Amortizimin 
Humbje nga kembimet valutore 
Te ardhura nga investimet(vn AAM-ve) 
Shpenzime per interesa 

Rritjelrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si 
dhe kerkesave te arketueshme te tjera 
Rritjelrenie ne tepricen inventarit 
Rritjelrenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti 

Mjete monetare te perfiuara nga aktivitetet 
Interesi i paguar 
Tatim mbi fitimin i paguar 

Miete monetare neto naa aMivitetet e shmit6zimit 

Fluksi monetar naa ve~rimtarfte investuese 
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 
Te ardhura nga shitja e pajisjeve 
Interesi i arketuar 
Dividendet e arketuar 

Miete monetare neto e Derdonrr n e  aktivitetet Investuese 

Fluksi monetar naa ve~r imtar i ie  finandare 
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner(bashkimi I ndermarrjeve) 
Hyrje nga huamarrje afatgjata 
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 
Dividendet e paguar 

Miete monetare neto e Derdonrr n e  aktivitetet financiare 

Rritjalrenia neto e mieteve monetare 

Mietet monetare n 6  fillim te ~ e r i u d h a  kontabel 
Mietet monetare n e  iund te ~er iudhes  kontabel 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 



PASQYRA E NDRYSHIM~VE NE'KAQ%T'-~;;,&@&@ 
(N6 nje pasqyre te pakonsoliduarJ 

*S.K BESA " sh.a ,Kavaje PF- 2QQ8 

Kapitali I 

Pozicioni m6 31 Dhjetor 2006 2.000.000 (80.349.585) (78.349.686) - - 
Efekti ndryshimeve ne poliiik~ontabal . . 

Pozicioni I rregullwr 2.000.000 -- - (80.349.585) (78.349.585) 

Fiimi neto p& periudhgn konta! - .  551.586 561.585 

Dtvtdentet e pagua! _ - _ -- .- . - -- - 

Rritje e r e z e ~ t s  se kapitali __- - ~ - -  - 
€metimi I kuotave(Bashkim ndermarrie) 

- - -- P . 
Pozicioni m& 31 Dhjetor 2007 2.000.000 
- - - (79.787.999) (77.787.999) E -- -- - 

-P . - -- 
+ Fiimi neto per periudhgn kontabel - - 303.912 

DividentW e paguar -- - -- p - - P 

Em?!m i kapitali aksionar 

Rritje e rezewgs se kapialit -- - . v T - -- -- . . -. 

Aksione te thesant te nblera _ , -- -. . -- - - - -- - -- -- 

Pozicionl m& 31 Dhjetor 2008 2.000.000 (79.484.087) (77.484.087) a 



3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

4 Provizionet afatgjata 

III KAPITALI 

1 Aksioqet e pakices (PF te konsoliduara) 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 

3 Kapitali aksionar 

4 Primi aksionit 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 

6 Rezervat statutore 

7 Rezervat ligjore 

8 Rezervat e tjera 

9 Fitimet e pa shperndara 

10 (Humbja) e vitit financiar 

Fitirn i ushtrimit 
Shpenzime te pa zbriteshme 
Fitimi para tatimit 
Tatimi mbi fitimin 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Leke 303.912 
Leke O - -  .- 

Leke 337.680 
Leke 33.768 

C Shènime te tiera shpiegeuse - 
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka. 
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara g 

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

P R E S I D E N T I  



V E N D I M  
I 

ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE 
"S.K BESA" SH.A. 

Ne Kavaje, sot ne daten 24 Qershor.2009 ,ne seline e shoqerist 'S.K BESA" sh.a , shoqeri 
e forrnuar sipas ligjit Shqiptar , u zhvillua mbledhja e Asamblese se Ortakeve te shoqerise. 

Te pranishem ne mbledhje jane te dy ortaket , te cilet kane keto kuota pjesemarrjeje 

1 - Shpetim Bizhdili zoterues me 67% te aksioneve. 
2-. Bashkia Kavaje zoterues me 33% te aksioneve e perfaqesuar nga i autorizuari 

Gentjan Deliallisi . 

Rendi i dites : 

Shqyrtimi i Pasqyrave Finanziare te vitit 2008, 
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve , 
Destinimi e fitimit . 

Mbledhja u zhvillua nen drjtimin e Administratorit dhe njikohesisht President , Z.Shpetim 
Bizhdili . 
U lexua raporti i drejtimit te shoqerise dhe te dhenat ekonomoko-financiare per vitin 2008. 
Mbeshtetur ne Statutin e shoqerise "S.K BESA" sh.a , ne ligjin Nr.7638 date 19.11.1992 

"Per Shoqerite Tregetare7' si dhe ne liglni nr.8438 , date 28.12.1998 "per tatimin mbi 
te ardhurat 
Asamblea e ortakeve , pas shqyrtimit te gdo pike te rendit te dites . ( Sipas proces verbalit 
perkates) 

VENDOSI : 

I -Te miratoj pasqyrat financiare dhe rezultatin sipas tyre . 
2-Te beje destinimin e fitimit qe rezulton me 3 1.12.2008 , per ; 

-Te gjithe fitimin e akumuluar deri me 31.12.2008 qe i perket shuma 337680 leke ( 
Treqindtridhjeteshtatemijegjashteqindetetedhjete) te kaloje per mbulimin e 
humbjeve te trsheguara nga vitet e bluara. 

3-Drejtimi i shoqerise , Dega e Finances te beje deklarimet dhe depozitimin e ketij 
vendimi, prane organeve tatimore, brenda afateve kohore qe parashikon ligji.. 

P R E S I D E N T I  

Kavaje , me 24.06 2009 



M u m  O ~ U u m U  b@@ , m&UO tX!B 2268 %Il @%l 

N r . p r o t .  Kavaje , me 09.07.2009 

Objekti: Sa perclellirn vendimin e organeve dreituese te shoqerise per miratimin e 
pasqyrave financiare vjetore 2008. 

Per : Drejtoria Rajonale e Tatimeve 

D U R R E S  

Nga : "S.K BESA " sh.a 
NIPT.'K 53 10780 1 A 

Baza Ligiore :Ligi nr.8438 , date 28.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhurat" 

Ngjitur po percjellim vendimin nr. l date 24.06.2009 , te organeve 
drejtuese te shoqerise "S.K BESA " sh.a , per miratirnin e pasqyrave financiare vjetore te 
periudhes 2008 dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise. 

Per "S.K BESA "sh.a 

P R E S I D E N T  



RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR 

USHTRIMI 2008 
MBYLLUR ME 31.12.2008. 

Drejtuar: Asarnblese se Ortakve 
Shoqerise S.K. 'Besa Sh.a 
Ad rese Stadiumi lagje nr.2 Kavaje 

- Ne ekzekutim te misionit qe me eshte besuar nga drejtimi i shoqerise 
S.K. Besa Sh.a kam nderin t'ju paraqes Raportin tim mbi Ilogarite vjetore dhe PF te 
ushtrimit qe mbulon periudhen nga 0 1 .01.2008 deri ne 3 1.12.2008. 

- Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare bashkelidhur te shoqerise S.K. Besa Sh.a per 
ushtrimin e mbyllur me date 3 1.12.2008 dhe pasqyrat perkatese te te ardhurave dhe 
te fluksit te parase per kete ushtrim. 

- Pergatitja dhe deklarimi I pasqyrave financiare, situates pasurore dhe rezultatit 
ekonomik te shoqerise eshte pergjegjesi e drejtimit te shoqerise. 

- Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion lidhur me keto pasqyra mbeshtetur ne 
auditimin tone. 

- Ne kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. 
Keto standarte kerkojne qe ne te planifikojme dhe te kryejme auditimet per te perfituar 
nje siguri te aresyeshme ne se pasqyrat financiare nuk permbajne pasaktesi materiale. 

- Nje auditim perfshin ekzaminimin mbi baze testi te evidencave qe mbeshtesin shumat 
e reflektuara ne pasqyrat financiare. Eksperti nuk do te ndermarri ne asnje moment 
verifikimin e plote te operacioneve te regjistruara prej kontabilitetit te shoqerise suaj. 

- Nje auditim perfshin gjithashtu vleresimin e parimeve te kontabilitetit te perdorura dhe 
vlersimet e bera nga drejtuesit, si dhe vlersimin e paraqitjes se pasqyrave financiare. 
Ne besojme qe auditimet tona perbejne nje baze te aresyeshme per opinionin tone. 

- Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqesin nje imazh te vertete dhe te 
sinqerte, sipas cdo aspekti material, gjendjen financiare te shoqerise me date 31 
dhjetor 2008, rezutatet e veprirntarive te saj dhe flukset e parase per ushtrimin e 
mbyllur ne ate date ne pajtim me Standartet Ndertkombetare te Raportimit 
Financiare. 

Eksperti Kontabel i Autorizuar , 
Elez LALA 

Adresa:Stacion i Trenit Tirane 
- .  

Tirane me 15 Janare 2009 :> ,L-> 

?. 
" 


